ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Trata-se da Concorrência nº 01/2025-SGG, procedimento licitatório que tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa para construção e
implantação de rede de telecomunicações alta capacidade por fibras ópticas, prestação de serviços de transporte de dados, voz e wifi bem como operação e manutenção
da rede, inclusos todos os materiais, equipamentos, softwares, licenças e mão de obra para execução dos serviços, conforme os requisitos, especificações e condições
estabelecidas no edital e seus anexos.

O Secretário-Geral de Governo do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, em especial no Art. 71,  IV, da Lei nº 14.133/2021 bem como na
cláusula 18.1 do Edital de licitação,

Considerando os registros da Comissão de Contratação assentados em atas das sessões no processo administrativo SEI nº 202418037008564, bem como
os relatórios de julgamento da Comissão e da B3 sobre a análise da proposta, habilitação e demais documentos;

Considerando a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância dos princípios que regem a licitação pública;

Considerando que o presente processo licitatório resultou em proposta vantajosa para a Administração Pública;

RESOLVE:

I. ADJUDICAR o objeto da  Concorrência nº 01/2025-SGG ao Consórcio SONDA GOIÁS DE FIBRA, formado pelas empresas Telsinc Comércio de
Equipamentos de Informatica LTDA, Sonda Procwork Informatica LTDA, Sonda do Brasil LTDA e Ativas Data Center LTDA, cuja empresa líder é a Telsinc Comércio de
Equipamentos de Informatica LTDA (CNPJ nº 01.096.059/0001-98), vencedor do certame:

Objeto Adjudicado Valor Global da
Contratação Licitante Adjudicatário

Seleção de proposta mais vantajosa para construção e implantação de rede de
telecomunicações alta capacidade por fibras ópticas, prestação de serviços de
transporte de dados, voz e wifi bem como operação e manutenção da rede,
inclusos todos os materiais, equipamentos, softwares, licenças e mão de obra
para execução dos serviços, conforme os requisitos, especificações e
condições estabelecidas no edital e seus anexos.

R$ 484.476.291,24

Consórcio SONDA GOIÁS DE FIBRA, formado pelas empresas:

Telsinc Comércio de Equipamentos de Informatica LTDA
(Líder);

Sonda Procwork Informatica LTDA;

Sonda do Brasil LTDA; e

Ativas Data Center LTDA.

CNPJ nº 01.096.059/0001-98 (empresa Líder)

II. HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 01/2025-SGG, diante da regularidade de todos os atos procedimentais da licitação.

Goiânia - GO, aos 28 dias de maio de 2025.

LEONARDO LOPES SAAD

Secretário-Geral de Governo - em substituição

Delegação conf. Decreto de 23 de Maio de 2025 - DOE nº 24.539

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO LOPES SAAD, Secretário (a) em substituição, em 28/05/2025, às 11:29, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 74962930 e o código CRC C793338A.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 5º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908

Referência: Processo nº 202418037008564 SEI 74962930

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=74962930&crc=C793338A